

Pregão Eletrônico 0020/2024
QUESTIONAMENTO DE LICITANTE

Em resposta aos questionamentos esclarece-se o que segue:

Pergunta 1:

Vocês possuem imagens das cadeiras? Qual material utilizado nelas? Terá apoio de braços? Regulagem do encosto?

Resposta 1:

Não fornecemos imagens. As demais informações solicitadas constam na cláusula 2 – DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, Anexo V do Edital.

Pergunta 2.

Poderá ser aceito eixo horizontal em aço trefilado 1010/1020 com diâmetro entre 6 e 11 mm ao invés de diâmetro de 8 mm e 11 mm? Ressaltamos que os rodízios das nossas cadeiras atendem o ensaio de Durabilidade e Deslocamento conforme Norma ABNT NBR 13962: 2018 e que a própria norma não prevê especificação dimensional dos componentes dos rodízios.

Resposta 2.

Poderá ser aceito eixo horizontal trefilado 1010/1020 com diâmetro entre 6 e 11mm ao invés de diâmetro de 8 mm e 11mm, observada a manutenção das condições de garantia das cadeiras estabelecidas no edital.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2025.

Manoela Garcez Nogueira da Rocha
Pregoeira